HARYANA VIDHAN SABHA

LIST OF BUSINESS FOR THE MEETING OF THE HARYANA VIDHAN SABHA TO BE HELD IN THE HALL OF THE HARYANA VIDHAN SABHA, VIDHAN BHAWAN, CHANDIGARH, ON MONDAY, THE 12TH MARCH, 2018 AT 2.00 P.M.

I. **QUESTIONS.**

Questions entered in the separate list to be asked and answers given.

II. **BUDGET FOR THE YEAR 2018-2019.**

GENERAL DISCUSSION on the Budget Estimates for the year 2018-2019.

III. LEGISLATIVE BUSINESS.

1. The Haryana Appropriation (No.1) Bill, 2018.

A MINISTER

to introduce the Haryana Appropriation (No.1) Bill;

to move that the Haryana Appropriation (No.1) Bill be taken into consideration at once;

Also to move that the Bill be passed.

2. The Haryana Clinical Establishments (Registration and Regulation) Adoption Bill, 2018.

A MINISTER to introduce the Haryana Clinical Establisments (Registration and Regulation) Adoption Bill;

> to move that the Haryana Clinical Establisments (Registration and Regulation) Adoption Bill be taken into consideration at once:

Also to move that the Bill be passed.

3. The Haryana Development and Regulation of Urban Areas (Amendment) Bill, 2018.

A MINISTER

to introduce the Haryana Development and Regulation of Urban Areas (Amendment) Bill;

to move that the Haryana Development and Regulation of Urban Areas (Amendment) Bill be taken into consideration at once:

Also to move that the Bill be passed.

4. The Motor Vehicles (Haryana Amendment) Bill, 2018.

A MINISTER

to introduce the Motor Vehicles (Haryana Amendment) Bill;

to move that the Motor Vehicles (Haryana Amendment) Bill be taken into consideration at once:

Also to move that the Bill be passed.

5. The Haryana Civil Services (Executive Branch) and Allied Services and Other Services Common/ Combined Examination (Amendment) Bill, 2018.

A MINISTER

to introduce the Haryana Civil Services (Executive Branch) and Allied Services and Other Services Common/Combined Examination (Amendment) Bill;

to move that the Haryana Civil Services (Executive Branch) and Allied Services and Other Services Common/Combined Examination (Amendment) Bill be taken into consideration at once;

Also to move that the Bill be passed.

6. The Haryana Private Universities (Amendment) Bill, 2018.

A MINISTER

to introduce the Haryana Private Universities (Amendment) Bill;

to move that the Haryana Private Universities (Amendment) Bill be taken into consideration at once;

Also to move that the Bill be passed.

7. The Haryana Motor Vehicles Taxation (Amendment) Bill, 2018.

A MINISTER

to introduce the Haryana Motor Vehicles Taxation (Amendment) Bill;

to move that the Haryana Motor Vehicles Taxation (Amendment) Bill be taken into consideration at once;

Also to move that the Bill be passed.

CHANDIGARH: THE 9TH MARCH, 2018.

RAJENDER KUMAR NANDAL, SECRETARY.



हरियाणा विधान सभा

सोमवार, 12 मार्च, 2018 को 2.00 बजे मध्याह्न-पश्चात् विधान भवन, चण्डीगढ़ में हरियाणा विधान सभा के हाल में होने वाली हरियाणा विधान सभा की बैठक की कार्यसूची।

- प्रश्न

 पृथक सूची में दर्ज प्रश्न पूछे जाएंगे तथा उत्तर दिए जाएंगे।
- II. <u>वर्ष 2018-2019 के लिए बजट</u> वर्ष 2018-2019 के लिए बजट अनुमानों पर **सामान्य चर्चा**।

III. विधान कार्य

 हरियाणा विनियोग (संख्या 1) विधेयक, 2018.

एक मंत्री हरियाणा विनियोग (संख्या 1) विधेयक प्रस्तुत करेंगे; प्रस्ताव करेंगे कि हरियाणा विनियोग (संख्या 1) विधेयक पर तुरन्त विचार किया जाए;

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।

 हरियाणा नैदानिक स्थापन (रजिस्ट्रीकरण और विनियमन) अंगीकरण विधेयक, 2018. एक मंत्री हरियाणा नैदानिक स्थापन (रजिस्ट्रीकरण और विनियमन) अंगीकरण विधेयक प्रस्तुत करेंगे;

> प्रस्ताव करेंगे कि हरियाणा नैदानिक स्थापन (रजिस्ट्रीकरण और विनियमन) अंगीकरण विधेयक पर तुरन्त विचार किया जाए

> यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।

 हरियाणा नगरीय क्षेत्र विकास तथा विनियमन (संशोधन) विधेयक, 2018. एक मंत्री हरियाणा नगरीय क्षेत्र विकास तथा विनियमन (संशोधन) विधेयक प्रस्तुत करेंगे;

> प्रस्ताव करेंगे कि हरियाणा नगरीय क्षेत्र विकास तथा विनियमन (संशोधन) विधेयक पर तुरन्त विचार किया जाए;

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।

4 मोटर यान (हरियाणा संशोधन) विधेयक, 2018. एक मंत्री मोटर यान (हरियाणा संशोधन) विधेयक प्रस्तुत करेंगे;

प्रस्ताव करेंगे कि मोटर यान (हरियाणा संशोधन) विधेयक पर तुरन्त विचार किया जाए;

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।

 हरियाणा सिविल सेवाएं (कार्यकारी शाखा) तथा समवर्गी सेवाएं तथा अन्य सेवाएं सामूहिक / संयुक्त परीक्षा (संशोधन) विधेयक, 2018. एक मंत्री

हरियाणा सिविल सेवाएं (कार्यकारी शाखा) तथा समवर्गी सेवाएं तथा अन्य सेवाएं सामूहिक/संयुक्त परीक्षा (संशोधन) विधेयक प्रस्तुत करेंगे;

प्रस्ताव करेंगे कि हरियाणा सिविल सेवाएं (कार्यकारी शाखा) तथा समवर्गी सेवाएं तथा अन्य सेवाएं सामूहिक/संयुक्त परीक्षा (संशोधन) विधेयक पर तुरन्त विचार किया जाए;

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।

6 हरियाणा निजी विश्वविद्यालय (संशोधन) विधेयक, 2018. रक मंत्री हरियाणा निजी विश्वविद्यालय (संशोधन) विधेयक प्रस्तुत करेंगे;

> प्रस्ताव करेंगे कि हरियाणा निजी विश्वविद्यालय (संशोधन) विधेयक पर तुरन्त विचार किया जाए;

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।

हिरयाणा मोटर यान कराधान (संशोधन) विधेयक, 2018. एक मंत्री हरियाणा मोटर यान कराधान (संशोधन) विधेयक प्रस्तुत करेंगे;

> प्रस्ताव करेंगे कि हरियाणा मोटर यान कराधान (संशोधन) विधेयक पर तुरन्त विचार किया जाए;

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।

चण्डीगढ़ः 9 मार्च, 2018.

राजेन्द्र कुमार नांदल, सचिव।